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 kommunstyrelsen 

Organisering av folkhälsoarbetet i Askersunds kommun 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att upphäva beslutet från kommunfullmäktige 2014-10-27 § 98 om 
organisation av folkhälsoarbetet. 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige beslutade 2014 att inrätta ett folkhälsoråd i stället för ett folkhälsoutskott under 
kommunstyrelsen. Arbetet med folkhälsofrågor bedrivs gemensamt i Sydnärke genom Sydnärke 
folkhälsoteam och det är önskvärt att det organiseras på ett mer likartat sätt i kommunerna. Förslaget 
att avskaffa folkhälsorådet i Askersund är ett led i detta. Folkhälsoarbetet föreslås utgå direkt från 
kommunstyrelsen och att folkhälsoteamet besöker kommunstyrelsen inom ramen för 
kommunstyrelsens verksamhetsuppföljning. 

Ärendet 

Hösten 2014 fattade kommunfullmäktige i Askersund beslut om en ny organisation för 
folkhälsoarbetet och ett folkhälsoråd inrättades för att ersätta det folkhälsoutskott under 
kommunstyrelsen som funnits. Folkhälsorådet har ingen beslutande funktion utan har till uppgift att ta 
initiativ i folkhälsofrågor samt bevaka och följa upp dessa. Rådet består av sex ledamöter, tre från 
kommunstyrelsen och tre från nämnderna. Rådet har fyra möten per år. 

Sydnärkekommunerna samverkar i folkhälsofrågor genom ett gemensamt folkhälsoteam. Det finns 
också ett samverkansavtal med region Örebro län. Förutom personella resurser och anslag från 
respektive kommun bidrar även region Örebro län med medel till folkhälsoarbetet i 
Sydnärkekommunerna. Det är ett väl fungerade arbete som utförs inom ramen för folkhälsoteamet och 
det sker många aktiviteter som kommer kommunens invånare till del. Folkhälsoteamet verkar i fem 
kommuner och för att få ut mesta möjliga av teamets resurser är det en fördel om det finns en 
likriktning i kommunerna om hur folkhälsoarbetet organiseras eftersom det skulle förenkla deras 
arbete. I dag ser det olika ut i kommunerna men det pågår diskussioner om en likartad organisering 
utifrån en modell som folkhälsochefen tagit fram, se nedan, där folkhälsoarbete utgår direkt ifrån 
kommunstyrelsen.  

Inom Askersunds kommun är det kommunstyrelsen som ansvarar för folkhälsofrågor, vilket också 
framgår av styrelsens reglemente och det är därför naturligt att koppla folkhälsofrågorna direkt till 
kommunstyrelsen. 
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Om folkhälsoteamet har projekt/uppdrag/aktiviteter som har tydlig koppling till en facknämnd kan de 
komma även dit efter samråd med nämndens ordförande och förvaltningschef. Då blir det en 
direktkontakt med nämndernas ledamöter och folkhälsoteamets medarbetare och kopplingen mellan 
folkhälsofrågor och annat arbete som nämndens förvaltning utför blir starkare. 

Inom förvaltningsorganisationen utgår arbetet från kommunledningsgruppen med kommundirektören 
som ansvarig för att integrera folkhälsoarbetet med kommunens olika verksamheter och att en 
organisation som främjar detta finns. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommundirektören i samråd med chefen för Sydnärkes folkhälsoteam samt 
kommunens förvaltningschefer. 

Finansiering 

Förslaget innebär mycket små ekonomiska konsekvenser och avser minskade arvodeskostnader för 
möten i folkhälsorådet.  

 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Marie Hillman  

Kommundirektör  

     

Bilagor 

Sammanträdesprotokoll kommunfullmäktige 2014-10-27, § 98 

Tjänsteskrivelse om folkhälsoarbetets organisering 2014-08-28, Dnr 2014.87 

Underlag till förslaget att avveckla folkhälsorådet daterat 2023-02-28 

Överenskommelse om samverkan för god och jämlik och jämställd hälsa i Örebro län 2018-2023 
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Verksamhetsplan 2022 Sydnärkes folkhälsoteam  

Verksamhetsberättelse 2022 Sydnärkes folkhälsoteam 

Verksamhetsplan 2023 Sydnärkes folkhälsoteam 

Beslutet skickas till 

Kommundirektören 

Förvaltningschefer 

Chef för Sydnärkes folkhälsoteam 
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